

## Presupuesto

Presupuesto 1203005 "REHABILITACION DEL CANAL LOS RUICES EN EL SECTOR CHIPILICO BAJO DEL DISTRITO DE LAS LOMAS, PROVINCIA DE PIURA – PIURA", CON CUI N°2491845 – METAS COMPLEMENTARIAS).

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAS LOMAS Costo al 01/04/2025

Lugar PIURA - PIURA - LAS LOMAS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>OBRAS PROVISIONALES, SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA , TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>46,574.07</b>
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>22,036.74</b>
01.01.01	ALMACEN DE OBRA	m2	36.00	102.14	3,677.04
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	1,227.30	1,227.30
01.01.03	DEPOSITO PROVISIONAL P/ALMACENAMIENTO DE AGUA	und	1.00	618.00	618.00
01.01.04	SERVICIO HIGIENICOS PROVISIONALES EN OBRA	mes	2.00	1,000.00	2,000.00
01.01.05	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA LA OBRA	glb	1.00	2,300.00	2,300.00
01.01.06	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	8,051.44	8,051.44
01.01.07	ACARREO DE MATERIALES DE OBRA	glb	1.00	4,162.96	4,162.96
01.02	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</b>				<b>7,100.32</b>
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,402.92	1,402.92
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	20.00	159.87	3,197.40
01.03	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>13,530.51</b>
01.03.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	41.81	4.16	173.93
01.03.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	mes	2.00	3,109.68	6,219.36
01.03.03	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURA DE CONCRETO	m3	1.78	415.33	739.29
01.03.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	2.23	57.32	127.82
01.03.05	HABILITACION DE ACCESO DE CAMINO	km	0.50	4,686.21	2,343.11
01.03.06	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE TERRENO PARA EL AREA DE HIZAJE CON AFIRMADO (E=0.20 M)	m2	100.00	39.27	3,927.00
01.04	<b>HABILITACION DE CANAL PROVISIONAL</b>				<b>3,906.50</b>
01.04.01	HABILITACION DE CANAL PROVISIONAL	ml	20.00	70.77	1,415.40
01.04.02	CORTE DE TERRENO SEMIROCOSO	m3	15.40	161.76	2,491.10
02	<b>ENTRADA Y SALIDA PASE AEREO</b>				<b>34,726.86</b>
02.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>12,564.94</b>
02.01.01	EXCAVACION MANUAL P/ESTRUCTURAS	m3	38.56	203.07	7,830.38
02.01.02	PERFILADO Y NIVELACION	m2	56.18	20.92	1,175.29
02.01.03	MEJORAMIENTO, CONFORMACION Y COMPACTACION DE TERRENO CON OVER DE 2" A 4" (E=0.35M)	m2	18.68	54.45	1,017.13
02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	44.35	57.32	2,542.14
02.02	<b>OBRAS DE CONCRETO</b>				<b>22,161.92</b>
02.02.01	SOLADO 1:10 E=5CM	m2	14.67	24.85	364.55
02.02.02	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2	m3	12.53	650.94	8,156.28
02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	103.30	84.85	8,765.01
02.02.04	ACERO F'y=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	562.88	7.34	4,131.54
02.02.05	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN MUROS	m2	89.41	2.02	180.61
02.02.06	JUNTA DILATACION CON ELASTOMÉRICO	m	16.47	34.24	563.93
03	<b>PASE AEREO</b>				<b>138,699.07</b>
03.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>11,665.41</b>
03.01.01	EXCAVACION MANUAL P/ESTRUCTURAS	m3	33.16	203.07	6,733.80
03.01.02	PERFILADO Y NIVELACION	m2	40.55	20.92	848.31
03.01.03	MEJORAMIENTO, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE TERRENO CON HORMIGON GRUESO (E=0.20 M)	m2	13.01	52.67	685.24
03.01.04	MEJORAMIENTO, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE TERRENO CON AFIRMADO (E=0.20 M)	m2	13.01	38.70	503.49
03.01.05	MEJORAMIENTO, CONFORMACION Y COMPACTACION DE TERRENO CON OVER DE 2" A 4" (E=0.35M)	m2	13.01	54.45	708.39
03.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	38.14	57.32	2,186.18
03.02	<b>OBRAS DE CONCRETO</b>				<b>21,116.80</b>
03.02.01	SOLADO 1:10 E=10CM	m2	13.01	24.85	323.30
03.02.02	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2	m3	14.93	650.94	9,718.53
03.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	40.12	84.85	3,404.18

*Haver Leodan Cordova Cordova*  
 INGENIERO CIVIL  
 CIP: N° 186031

Fecha : 16/04/2025 11:41:18

Presupuesto

Presupuesto1203005“REHABILITACION DEL CANAL LOS RUICES EN EL SECTOR CHIPILICO BAJO DEL DISTRITO DE LAS LOMAS, PROVINCIA DE PIURA – PIURA”, CON CUI N°2491845 – METAS COMPLEMENTARIAS).

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAS LOMASCosto al01/04/2025

LugarPIURA - PIURA - LAS LOMAS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.02.04	ACERO F'y=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	1,031.02	7.34	7,567.69
03.02.05	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN MUROS	m2	51.04	2.02	103.10
03.03	TUBERIA				19,310.29
03.03.01	TUBO HDPE Ø 500 MM	m	45.10	359.43	16,210.29
03.03.02	INSTALACION DE TUBO HDPE Ø 500 MM	glb	1.00	3,100.00	3,100.00
03.04	CARPINTERIA METALICA				86,606.57
03.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE ACERO DE 3/8"	m	426.10	33.55	14,295.66
03.04.02	SUMINISTRO DE ACCESORIOS DE FIJACION DE CABLES	und	90.00	132.42	11,917.80
03.04.03	PASARELA DE ACERO ASTM 500	ml	38.33	202.95	7,779.07
03.04.04	ARCO DE ACERO ASTM 500	glb	1.00	24,699.64	24,699.64
03.04.05	MONTAJE DEL ARCO DEL PASE AEREO Y PASARELA	día	2.00	12,257.20	24,514.40
03.04.06	TRANSPORTE DE ARCO METALICO Y PASARELA	glb	1.00	3,400.00	3,400.00
	COSTO DIRECTO				220,000.00
	GASTOS GENERALES (10.00%)				22,000.00
	UTILIDAD(10.00%)				22,000.00
					=====
	SUBTOTAL				264,000.00
	IGV(18.00%)				47,520.00
					=====
	VALOR REFERENCIAL				311,520.00
	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA				10,000.00
	ELAB. EXP. TECNICO				6,900.00
					=====
	MONTO TOTAL DE INVERSION				328,420.00

  
Haver Leodan Cordova Cordova  
 INGENIERO CIVIL  
CIP: N° 186031